
 GMINA WĄSOSZ     
     Plac Wolności 17 

            56 – 210 Wąsosz 

           tel. 65 543 78 50, fax. 65 543 77 08 

___________________________________________________________________________ 

 
BI.271.16.2024                                                                                                                  Wąsosz, 04.07.2024 r.   

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

Dotyczy postępowania prowadzonego o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.  

„PRZEBUDOWA ODCINKA DROGI GMINNEJ NR 120168D,  

LUBIEL – DROGA DOJAZDOWA DO GRUNTÓW ROLNYCH”. 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 

r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2024, poz. 1605 ze zm. ) – dalej: ustawa Pzp, Wykonawca 

zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, 

Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1 

Dotyczy par. 14 ust. 2a umowy 

Wnosimy o zmniejszenie wymiaru kary w par. 14 ust. 2 a) z aktualnej wartości 0,5% na 0,2% 

wynagrodzenia netto za każdy dzień zwłoki. Aktualny wymiar kary jest wygórowany i niezasadny. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany w proponowanej wysokości.  

Zamawiający dokonuje zmiany § 14 ust. 2a Wzoru umowy. Plik po zmianie otrzymuje nazwę Załącznik 

nr 6  do SWZ - Wzór umowy – zmiana z dnia 04.07.2024 r. 

§ 14 ust 2a jest: 

„za nie dotrzymanie terminu usunięcia wad stwierdzonych w trakcie odbioru końcowego i/lub w 

okresie gwarancji lub rękojmi w wysokości 0,5% wynagrodzenia umownego netto za każdy dzień zwłoki 

liczonej od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, przy czym dzień spełnienia świadczenia nie jest 

wliczany do okresu zwłoki”  

Zostaje zmienione na:  

„za nie dotrzymanie terminu usunięcia wad stwierdzonych w trakcie odbioru końcowego i/lub w 

okresie gwarancji lub rękojmi w wysokości 0,3% wynagrodzenia umownego netto za każdy dzień zwłoki 

liczonej od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, przy czym dzień spełnienia świadczenia nie jest 

wliczany do okresu zwłoki”  

 

Pytanie 2 

Dotyczy par. 14 ust. 5 umowy  

Wnosimy o zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych naliczonych na podstawie umowy z 

maksymalnej wartości 35% wynagrodzenia brutto umowy na 15% wynagrodzenia brutto umowy. 

Aktualny wymiar maksymalnej wysokości kar umownych jest zdaniem Wykonawcy wygórowany i 

niezasadny.  

W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej 

przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że kara umowna co do istoty ma 

charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie prewencyjny. Ustalenie przez 

Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa 

w zakresie równości stron umowy (Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: 



 GMINA WĄSOSZ     
     Plac Wolności 17 

            56 – 210 Wąsosz 

           tel. 65 543 78 50, fax. 65 543 77 08 

___________________________________________________________________________ 

 
KIO/1519/15). Należy mieć również na względzie stanowisko Sądu Najwyższego wyrażone w wyroku z 

29 listopada 2013 roku Sygn. akt I CSK 124/13, dotyczącego przesłanek miarkowania kar umownych 

jako rażąco wygórowanych. W uzasadnieniu wyroku Sąd Najwyższy wskazał, iż „kara umowna nie może 

być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w 

istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody. Celem miarkowania kary 

umownej jest natomiast ochrona równowagi interesów stron i zapobieżenie nadmiernemu obciążeniu 

dłużnika oraz niesłusznemu wzbogaceniu wierzyciela".  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany w proponowanej wysokości.  

Zamawiający dokonuje zmiany § 14 ust. 5 Wzoru umowy.  

Plik po zmianie otrzymuje nazwę Załącznik nr 6  do SWZ - Wzór umowy – zmiana z dnia 04.07.2024 r. 

 

§ 14 ust. 5 jest: 

„5. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony wynosi 35% 

wynagrodzenia umownego netto za wykonanie umowy.” 

Zostaje zmienione na:  

„5. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony wynosi 25% 

wynagrodzenia umownego netto za wykonanie umowy.” 

 

Pytanie 3 

Prosimy o weryfikację Formularza ofertowego udostępnionego przez Zamawiającego, w zakresie 

informacji dot. terminu gwarancji. Wg rdz. XVII pkt. 3 b) SWZ, minimalny okres gwarancji, który może 

podać Wykonawca wynosi 60 miesięcy. Natomiast formularz ofertowy zawiera następujący zapis:  

„udzielam gwarancji na przedmiot zamówienia w ilości 

24  miesiące  + dodatkowo …….. miesięcy  = ……… miesięcy”  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dokonuje zmiany w pliku Załącznik nr 1 - Formularz ofertowy. Plik po zmianie otrzymuje 

nazwę Załącznik nr 1 - Formularz Ofertowy – zmiana z dnia 04.07.2024 r. 

 

jest: 

„udzielam gwarancji na przedmiot zamówienia w ilości 

24  miesiące  + dodatkowo …….. miesięcy  = ……… miesięcy”  

 

Zostaje zmienione na: 

„udzielam gwarancji na przedmiot zamówienia w ilości ……… miesięcy”  

 

 

 

        …………………………………………….. 

 

 
Sprawę prowadzi: Karol Łagocki, tel. 65 543 78 50, klagocki@wasosz.eu 


		2024-07-04T07:48:09+0200
	Paweł Niedźwiedź




